

Eerste Nota van Inlichtingen Aanmeldfase

Aanbestedingsprocedure 'Logeerregeling'

Datum: 05-06-2025

Deze eerste Nota van Inlichtingen Aanmeldfase is opgebouwd uit drie delen: DEEL A, DEEL B en DEEL C.

Onderstaand overzicht van de mededelingen (DEEL A), van de wijzigingen (DEEL B) en van de gestelde vragen met de daarbij behorende antwoorden (DEEL C) dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de 'Uitnodiging tot aanmelden aanbestedingsprocedure Logeerregeling' van 24 april 2025. De gestelde vragen zoals opgenomen in deze eerste Nota van Inlichtingen Aanmeldfase zijn letterlijk (met uitzondering van eventuele bedrijfsnamen van vragen stellende partijen, deze zijn vervangen door 'leverancier') overgenomen zoals deze zijn gesteld.

DEEL A. Betreffende de mededelingen

Nr.	Verwijzing	Mededeling
1	Uitnodiging tot aanmelden par. 3.2 en 3.3	Het indienen van aanvullende vragen/opmerkingen (bijvoorbeeld naar aanleiding van deze eerste Nota van Inlichtingen) kan – via de berichtenmodule van TenderNed en met gebruikmaking van het daarvoor bestemde Vragenformulier NvI – in de tweede inlichtingenronde tot 12 juni 2025 uiterlijk 10:00u. Deze eventuele aanvullende vragen/opmerkingen worden door de Aanbestedende dienst beantwoord door middel van een tweede Nota van Inlichtingen die naar verwachting uiterlijk 19 juni 2025 wordt gepubliceerd. Na 12 juni 2025, uiterlijk 10:00u heeft een partij zijn recht ten aanzien van het inwinnen van informatie of het doen van voorstellen verwerkt. Vragen en/of opmerkingen die na deze termijn door de Aanbestedende dienst worden ontvangen worden door de Aanbestedende dienst niet meer in behandeling genomen tenzij de Aanbestedende dienst van mening is dat beantwoording van betreffende vragen noodzakelijk is voor een correct verloop van de Aanbestedingsprocedure en/of het correct indienen van een Aanmelding.

DEEL B. Betreffende de wijzigingen

Nr.	Verwijzing	Wijziging
1	NVT	NVT

DEEL C. Betreffende de gestelde vragen

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	UEA Formulier	Er is ruimte voor 3 handtekeningen. Vraag: Volstaat handtekening van directeur met volledige volmacht, conform KVK?	Ja.
2	uitnodiging tot aanmelden, paragraaf 2.2	Op pagina 8 staat als doelstelling vermeld "Versnelt integratie en participatie in de nieuwe woonomgeving". Echter verderop in de informatie over speerpunten staat vermeld: Het activeren van bewoners. Niet van toepassing gezien de specifieke aard van het onderwerp van de te houden Aanbestedingsprocedure. Vragen: 1. Worden hier alleen bewoners onder verstaan die nog in AZC verblijven of geldt dit ook voor logeerders?	1. Hieronder worden enkel bewoners die nog in een azc verblijven verstaan.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		2. Welke activiteiten sluit COA uit als het activeren van bewoners geen onderdeel uitmaakt van de aanbesteding? 3. Welke begeleiding acht COA van belang om de logeerregeling – met doel: integratie en participatie in nieuwe woonomgeving- succesvol te maken? 4. Welke begeleiding blijft COA bieden aan mensen in de logeerregeling? 5. Welke verantwoordelijkheid draagt de koppelgemeente als het gaat om activering van vluchtelingen in de logeerregeling? Opdrachtnemer is van mening dat de opdracht ook ruimte moet bieden voor extra inspanningen om logeerder te activeren richting doorstroom (eigen huisvesting) na het logeren. Uit onze informatie blijkt dat dit ook in het belang van het COA is. Hiervoor is samenwerking met lokale partners en/of kennis van de sociale kaart van de logeergemeente nodig. Wij adviseren dit op te nemen in de opdracht en de financiering. Vraag: Gaat u hiermee akkoord?	2. Activiteiten die rechtstreeks verband houden met de uitvoering van de opdracht door de opdrachtnemer. 3. De opdracht behelst de bemiddeling met als doel tijdelijk in te trekken (logeren) bij een gastgezin en hierbij dus vrijwillig af te zien van onderdak bij het COA. Begeleiding, in het kader van integratie en participatie, van de logeerder rechtstreeks door de opdrachtnemer is hiermee geen onderdeel van de opdracht. 4. Logeerders (bewoners in spoor 4) kunnen na ca. anderhalve maand na start logeerregeling terecht bij het betreffende azc voor een begeleidingsgesprek. 5. Voor zover het COA weet is er, in het kader van de logeerregeling, geen verantwoordelijkheid voor de koppelgemeente als het gaat om activering. Dit behoudens eventuele wettelijke verplichtingen omtrent (voor)inburgering.
3	uitnodiging tot aanmelden, paragraaf 2.2	Op pagina 8 staat als doelstelling vermeld "Versnelt integratie en participatie in de nieuwe woonomgeving". Opdrachtnemer draagt hier aantoonbaar aan bij (Verweij-Jonker onderzoek 2023). Logeerder burgert sneller in (leert sneller Nederlands, vindt sneller werk, breidt netwerk uit en leert voorzieningen in nieuwe woonomgeving kennen).	Nee, de opdracht behelst de bemiddeling met als doel tijdelijk in te trekken (logeren) bij een gastgezin en hierbij dus vrijwillig af te zien van onderdak bij het COA. Begeleiding, in het kader van integratie en participatie, van de logeerder rechtstreeks door de opdrachtnemer is hiermee geen onderdeel van de opdracht.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		Mocht doorstroom naar eigen huisvesting niet haalbaar zijn, dan is terugkeergarantie naar AZC in regio een nadrukkelijke voorwaarde, om de inburgeringswinst te behouden. Vraag: Kan dit opgenomen worden in de opdracht?	De logeerder blijft gedurende de logeerperiode administratief gekoppeld aan een azc. Gedurende de logeerperiode garandeert het COA de logeerder hem de mogelijkheid om, binnen een redelijke periode, terug te keren naar een azc. Bij terugkeer naar een azc wordt zoveel mogelijk gestreefd naar plaatsing bij een azc in de regio.
4	uitnodiging tot aanmelden, paragraaf 2.2	Pagina 9; Geraamde opdrachtwaarde en P&Q financiering. COA is een groei- en krimp organisatie; dat geldt hierdoor ook voor de opdrachtnemer. De geraamde opdrachtwaarde wordt ter indicatie verstrekt. Vragen: 1. Om financiële risico's zoveel mogelijk te beperken: Kunt u toelichten en specificeren hoe u tot deze raming bent gekomen? 2. Welke voorspellende waarde (voor 2026 en verder) kent u toe aan deze raming om uw begrotingsplafond vast te stellen? 3. Wij verzoeken een financieringssysteem toe te passen waarbij ook vaste kosten gedekt worden. Vraag: Gaat u hiermee akkoord?	1. Het betreft hier, vanuit COA perspectief, de verwachte jaarlijkse kosten voor het verzorgen van de uitvoering van de logeeregeling zoals door het COA gerealiseerd voor het jaar 2023 vermenigvuldigd met acht (8) operationele contractjaren (zie paragraaf 2.4 van de Uitnodiging tot aanmelden). 2. De voorspellende waarde is beperkt, dit wordt veroorzaakt door enerzijds groei en krimp en anderzijds door mogelijke verschuivingen van financieringsbronnen. 3. Dit wordt door het COA nader bepaald in de Inschrijffase van deze Aanbestedingsprocedure.
5	uitnodiging tot aanmelden, paragraaf 4.4.2	pagina 28. Onze accountant geeft een goedkeurende beoordelingsverklaring af. We gaan ervan uit dat we hiermee aan de geformuleerde eis voldoen: "Gegadigde dient de financiële en economische draagkracht aan te tonen d.m.v controle verklaring met goedkeurende strekking", zoals verwoord in paragraaf 4.4.2. Vraag: klopt dit?	Ja.

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
6	uitnodiging tot aanmelden, paragraaf 2.5	Vraag als vertrouwelijk gesteld met verzoek tot individuele beantwoording.	De vraag heeft betrekking op uitvoeringseisen en dient daarom, indien op dat moment gewenst, in de Inschrijffase van deze Aanbestedingsprocedure te worden gesteld.